
Uchwała Nr   V /52/2015 

z dnia 14 kwietnia 2015 roku 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego 

 

Na podstawie art. 246 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późn. zm.) w zw. z art. 19 

ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Roman Drozdowski  - przewodniczący 

2. Wojciech Newereńczuk  - członek 

3. Paweł Dobrzyński  - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W związku z uchwaleniem przez Radę Gminy w Daszynie budżetu na 2015 

rok z nadwyżką dochodów nad wydatkami, nie zachodzą przesłanki do wydania 

opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Daszyna na 2015 rok. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Skład Orzekający sformułował opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały 

biorąc pod uwagę uchwały Rady Gminy w Daszynie: 

• Uchwałę Nr VI/26/2015 z dnia 31 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Daszyna na rok 2015, Uchwałę Nr VII/28/2015 z dnia 4 

marca 2015 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2015 rok 

oraz Uchwałę Nr VIII/29/2015 z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie zmian 

w budżecie gminy Daszyna na 2015 rok. 

Rada Gminy w Daszynie uchwaliła budżet Gminy Daszyna (z uwzględnieniem 

zmian na dzień 27 marca 2015 roku) z nadwyżką budżetu, określoną zgodnie z 

dyspozycją art. 217 ust.1 ustawy o finansach publicznych, jako różnica między 

dochodami ogółem a wydatkami ogółem budżetu. Gmina zaplanowała nadwyżkę 

budżetu w wysokości 1.217.448,00 zł. Powyższe powoduje, że nie zachodzą 

przesłanki do wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy 

Daszyna na 2015 rok. 

Skład Orzekający zwraca uwagę, że na dzień podjęcia niniejszej Uchwały 

brak jest podstaw faktycznych do wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty 

długu Gminy Daszyna, wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. 

Zgodnie z art. 230 ust.4 ustawy o finansach publicznych podstawę do wydania 

wskazanej opinii stanowi wieloletnia prognoza finansowa przyjęta przez jednostkę 



samorządu terytorialnego oraz uchwała budżetowa. Natomiast na mocy Uchwały Nr 

8/45/2015 z dnia 6 marca 2015 roku Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi stwierdziło nieważność Uchwały Nr V/19/2015 Rady Gminy w Daszynie z 

dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Daszyna na lata 2015-2030, wraz ze zmianami Prognozy dokonanymi Zarządzeniem 

Nr 11/2015 Wójta Gminy Daszyna dnia 27 lutego 2015 roku oraz Uchwałą Nr 

VII/27/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 4 marca 2015 roku. W chwili obecnej, 

stosownie do pisma Wójta Gminy Daszyna z dnia 30 marca 2015 roku, 

przekazanego w tym samym dniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi, trwają 

prace nad Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Daszyna, której projekt ma 

zostać przedstawiony radnym na sesji w kwietniu 2015 roku. 

Stosownie do art. 246 ust.3 ustawy o finansach publicznych niniejsza uchwała 

podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od 

dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 

roku o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r., poz. 782). 

Od niniejszej uchwały, na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi. 


